
日本医学会分科会理事長会長殿

膜型血奬分籬器における接締d司ポートの誤接綺紡止のための形状変更とその対応について個知依柳

平素より,本会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて,令和元年9月2日付にて,厚生労働省'医政局総務'課医療安全描隹室長,医薬・生活衛生局医療機器審査
管理課長,医薬・生活衛生局医薬安全対策課長より,1翹!、血奬分籬器における接紗U羽ポートの誤接紗紡止のため

の形状変更とその対応について,別添の通り,周知依頼がありましたので,貴会の会員樹立に周知の程よろしく
お願いします

関連URLは下記の通りです(PⅧAホームページ)
mda.0. safet info servicesmedlcal-safe 'nfooo05.htmlhtt s WWW

なお,詳細は,厚生労働省'医薬・生活衛生局医薬安全対策課(担当

お問し冶、わせ下さいますようぉ願い申し上げます

日本医学会寄舌:03・3946・2121 (内4260)

(担当高橋)

医学会発第48号

2019年9月5日

日本医学会長

門田

岐晒回ル1'■辻ゴ
や工三f空村 1、

守

田中茉莉子氏:駐舌:03・3諦5・2435)に


